ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONA
_ DE Caibi- APAE
&4 ‘%gﬁ # Rua Saleado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
%ﬁgﬁﬁﬁ &uﬁg ua Salgado Filho, 744— Fone: (49) .
LA CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina

APAE CNPJ- 80.637.333/0001-65

Oficio N.° 054/2023

Caibi SC, 10 de Agosto de 2023.

Excelentissimo Senhor
RENALDO MUELLER
DD. Prefeito Municipal
RIQUEZA - SC

Senhor Prefeito

Encaminho com o presente, para que seja submetida a andlise a Prestag@o de Contas dos
recursos da ordem de R$ 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos Reais) repassados pela Prefeitura
Municipal de Riqueza, referente 72 parcela do termo de Fomento n° 001/2023, de 06 Janeiro
de 2023.

Na oportunidade reitero protestos de consideracdo e apreco.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONA
DE Caibi- APAE

Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina

A PA E CNPJ: 80.637.333/0001-65

Qg § | &

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins que, os recursos
da ordem de R$ 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos Reais), repassados pela
Prefeitura Municipal de Riqueza, referentes ao Termo de Fomento n°
001/2023 de 06 de Janeiro de 2023, foram rigorosamente aplicados aos fins
concedidos.

E por ser a expressdo da verdade firmo a presente.

Caibi (SC),10 de Agosto de 2023.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONA
DE Caibi- APAE

“ Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
Lg%gg = CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina

APAE CNPJ- 80.637.333/0001-65

ESTADO DE SANTA CATARINA
APAE DE CAIBI ANEXO TC -28

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS
ANTECIPADOS
(Adiantamentos, Subvencdes, Auxilios, Contribuigdes, Convénios)

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA
Ordenador da Despesa  RENALDO MUELLER
Entidade Beneficiada: =~ APAE DE CAIBI

Endereco: RUA SALGADO FILHO, 774, CAIBI - SC

Responsavel: IRACI ANTONINHO FAZOLO CPF: 380.377.269-91
Projeto/Atividade: Auxilio Financeiro 8 APAE de Caibi

Nota de Empenho: 111/2023  Subempenho: 07 DATA 10/07/2023 VALOR: RS 6.600,00

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI, AUTORIZADO
PELO TERMO DE FOMENTO N° 001/2023.

DOCUMENTO
HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N° DATA
S/N° 12/07/2023 | Recebido cfe Termo de Fomento n° R$  6.600,00
001/2023
S/N® 01/08/2023 | Pagamento Folha da Psicologa Tais R$  2.818,08
Primon Ref. Més Julho/2023
S/N®° 01/08/2023 | Pagamento Folha da Merendeira R$ 1.892,58
Marilei M. Naibo Ref. Més Julho/2023
S/N® 02/08/2023 | Pagamento Folha Faxineira Jaqueline RS 616,70
Chaves ref. Julho/2023
NF N° 03/08/2023 | Pagamento Supermercado Pavan ref. R$ 638,23
7000012059 Aquisig@o de alimentos e material de
30191 higiene e limpeza.
S/N® 07/08/2023 | Pagamento Escritorio Contabil RS 616,40
Sanremo
NF N° 09/08/2023 | Pagamento Cristiano Dalberto Ref. RS 18,01
000001415 Aquisicdo de material pedagdgico e
escritorio ;
Tetal Vi .74 RS  6.600,00 R$  6.600,00

1

MARIVANE O. BELE
1° Diretora Financeira

Caibi (SC), 10 de Agosto de 2023

/




{3 Visualizar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente 09/08/2023

Cliente - Conta atual
Agéncia 1698-5
Conta corrente  10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Periodo do 07 /2023
Lancamentos
balaDnt o::ete i ovli)n:.ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
23/06/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 6.600,00 C
03/07/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 169.800.000.009.065 2.818,08 D
30/06 TAIS CAMILA PRIMON
03/07/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 169.800.000.011.691 1.892,58 D 1.889,34 C
30/06 MARILEI MARIA NAIBO
04/07/2023 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.015.500 1.102,78 D 786,56 C
04/07 13:27 POSTO CENTRAL
05/07/2023 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.005.220 190,36 D
05/07 15:56 CRISTIANO DALBERTO
05/07/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 70.501 596,20 D 0,00C
ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA
12/07/2023 0000 14138 632 Ordem Bancaéria 202.307.110.001.299 6.600,00 C =~ 6.600,00 C
959883090001-48 MUNICIPIO DE RIQUEZA
31/07/2023 0000 00000 999SALDO 6.600,00 C

Transacao efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BELE.

Counnna 0. Gsd
Marivane O. Bele
Diretora Financeira =~




0 visualizar Pix agrupados

| g Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 1698-5
Conta corrente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
eP)(:tl;Z(;o do Més atual
Langamentos
balaln:;t c.:ete m ov‘i?';-ento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
12/07/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 6.600,00 C
01/08/2023 1698 99021 870 Transferéncia recebida 611.698.000.015.500 0,30C =~
01/08 15:12 POSTO CENTRAL
01/08/2023 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.009.065 2.818,08 D -
01/08 13:48 TAIS CAMILA PRIMON
01/08/2023 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.011.691 1.892,58 D ~
01/08 13:48 MARILEI MARIA NAIBO
01/08/2023 1698 99015 470 Transferéncia enviada 553.964.000.007.352 0,30D “ 1.889,34C
01/08 15:46 PM RIQUEZA -ICMS
02/08/2023 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.012.068 616,70D ~ 1.272,64C
02/08 13:02 JAQUELINE CASEMIRO CHAVE
03/08/2023 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.012.457 638,23D ~ 634,41 C
03/08 14:28 SUPERMERCADO PAVAN LTDA
07/08/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 80.701 616,40D - 18,01 C
ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA
09/08/2023 1698 01698 470 Transferéncia enviada 551.698.000.005.220 18,01D
09/08 15:18 CRISTIANO DALBERTO
09/08/2023 0000 00000 999SALDO oooc
Saldo 0,00 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/08/2023
I0F * 0,00

Data de Debito de IOF 01/09/2023

------------------------------------------------

------------------------------------------------




01/08/2023 -
169801698

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

13:48:54
0ee1

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA @1/@8/2023
NR. DOCUMENTO 551.698.000.009.065
VALOR TOTAL 2.818,08
Fdkkkkk  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: TAIS CAMILA PRIMON

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 9.065-4
NR. DOCUMENTO 551.698.000.010.217
NR.AUTENTICACAO D.1DC.EAC.E2B.9D6.E2B

Transagao efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BELE.

zmpresa: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIRT RECIBO DE PAGAMENTO - SALARTO
cwps: 80.637.333/0001-65 Periodo: 07/2023
Cadigo: 304 Empragada: TAIS CAMILA PRIMON CRO: 251505-PSICOLOGO EDUCACIONAL Folha: l
admissde: 06/09/2019 cpf: 091.106.949~60setor: 1-APAE
Céd. |Descricgio Referéncia Vencimentos Descontos
7 iSaléario 100.00 3.088,00
119 |Anuénio 46,32
1 |INSS Segurado 12.00 279,17
2 |IRF 7.50 37,07
(Gertifico que o Material/Servic;{')‘Tbonstante\
deste documentp foi Recebido/Prestado e
aceito. / ' "
08 AD
/
/@w, _ jﬁO}@QS
Cargo: A K
\Mfrscu!a. )
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.134,32 316,24
Liquido R§ -> 2.818,08
Salério Base Base Contx.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
3.088,00 3.134,32 3.134,32 250,74 2.606,32 7,50
)
Recebi a importdncia liquida discriminada acima. Data:_o_;_[_\:_)_g__/aL‘s Assinatura: —/{ "'ﬁ» B




£

Emissdo de comprovantes - 30 nivel

G33101
01/08/.

342651384@}*

01/08/2023 =
169801698

BANCO DO BRASIL -~
SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

13:48:54
0002

CLIENTE: ASSOCIACAC DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA 01/08/2023
NR. DOCUMENTO 551.698.000.011.691
VALOR TOTAL 1.892,58
*dkkk*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MARILEI MARIA NAIBO

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 11.691-2
NR. DOCUMENTO 551.698.000.010.217

NR.AUTENTICACAO

9.7DD.93C.F97.980. 2EC

Empresa: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO
ces: 80.637.333/0001-65 Periodo: 07/2023
Cédigo: 427 Empregado: MARILEI MARIA NAIBO ceo: 513205~-MERENDEIRA Folha: ]
Admissdo: 24/05/2022 cpf: 968.139.110~15setor: 1-APAE
Céd. |Descricgdo Referéncia Vencimentos Descontos
7 |Salario 200.00 2.058,00
1 |INSS Segurado %.00 165,42
K ™y
‘Certifico que o Material/Servigo constante
deste documente foi Recebido/Prestado e
aceito. /
Nome.
Cargo:
tMatricula. )
- Total de Vencimentos Total de Descontos
2.058,00 165,42
Ligquido R$ -> 1.892,58
Salario Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Paixa IRRF
2.058,00 2.058,00 2.058,00 164,64 1.892,58
Recebi a importdncia liquida discriminada acima. Data:m_/ﬁg_/ Qﬂ ) Assinatura: /L{d K‘( j P) ’QJ‘ . iv/n [ "\ D




Fis.

582833101 Eﬁ

(334021
Emissdo de comprovantes - 30 nivel

A

02/08/2023 =
169801698

13:02:58
8062

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 16.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA 02/08/2023
NR. DOCUMENTO 551.698.000.012.068
VALOR TOTAL 616,70
#dkxsk  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: JAQUELINE CASEMIRO CHAVES

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 12.068-5

NR. DOCUMENTO

551.698.000.010.217

NR.AUTENTICACAO

8.F6E.771.C23.6CF.8DB

Transagéo efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BELE.

Empresa: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBT RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO
ewes: 80.637.333/0001-65 Periodo: 07/2023
Cédigo: 484 Empregado:  JAQUELINE CASEMIRO CHAVES ceo: 514320~-FAXINEIRA Folha: ]
admissso: 12/07/2023 cef: 012.699,279-73setor: 1~APAE
Céd. [Descricio Referéncia Vencimentos Descontos
7 |Salario 66.67 666,70
1 |INSS Segurado 7.50 50,00
I T K . A
Certifico que o Material/Servigo constante
deste documentg foi Recebido/Prestado e
B Total de Vencimentos Total de Descontos
666,70 50,00
Liquido R$ -> 616,70
Salaric Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Mas Base IRRF Faixa IRRF
1.000,00 666,70 666,70 53,33 616,70
Recebi a importancia liquida discriminada acima. Data:@f/ﬁ/ &/ﬁ Agsinaturas: %O,MY\Q_ _(e‘) '@N’\ Oj\)'e_b
VAN, ¢ .
J A




RECEBEMOS DE SUPERMERCADO PAVAN LTDA
O8 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DZ RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Ne.
SERIE T

NEF-
000

da Nota Fiscal
Eletrdnica

RUA SALGADO FILHO, 610 CiavE DR ACESS
BAIRRO CENTRO 0 - ENTRADA 4223 0885 3000 4400 0190 5500 1000 0120 5912 1052 8911
CAIBI - SC 1 - salpa
CEP 89888-000 N°. 000012059 | consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Telefone: (49)36480151 SERIE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
E-mail: nfepavan@gmail.com FOLHA 01/02 autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAQ

VENDA MERCADORIAS PDV

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USQ
342230174279725 02/08/2023 16:46:41

INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIBUTARTO CNRJ

252460014 85.300.044/0001-90

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ. CPF DATA DA EMISSAC
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO 80.637.333/0001~65 02/08/2023
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CcEP DATA SAIDA/EMISSAC
RUA SALGADO FILHO, 000774 CENTRO 89888-000{02/08/2023
MUNICIPIO FONE/ FAX uF INSCRIGAO ESTADUAL HORR DE SAIDA
CAIBI (49)36480216 sC ISENTO 16:45

FATURA/DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE D3 CALCULO DO ZCMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAC VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 584,26
VALOR DO FRETE ACRESCIMO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSORIAS|VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00 0 2,02 0 0,00 582,24
TRANSEORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA cOD. ANTT [PLACA VEICULO |UF CNPJ/ CPF
9-Sem Frete
FENDFRECO MUNTCTPTO uF THSCRTCRO RSTADUAT,
r
QUANTIDADE ES2ECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
69,87
DADOS DOS_PRODUTOS / SERVICOS
<On.PROD, DESCR™CAC DO PODITO/STRYTCOS NCM/SH csT CFOP | UNTTADE | QUANTTDARE |7.J8TTARTO|DISC. ITZM V.7OTAT RBC. ~CMs 7. TCMS | V., TPT AL TQUOTA.
TCus TPT
(1897372118203 | AGUA MIN IPORA SEM GAS 510 ml 22011000] 000 | 5929 UN 12,000 1,50 18,00
7898944524828 | CADERNO PAUTA BRANCA ESP UAU 1 m 9648202000] 000 | 5929 uN 1,000 9,99 9,99
10047 CARNE MOIDA RESFRIZDA BOV 2 02013000{ 000 | 5929 KG 3,002 26,99 -2,02 81,02
1168 CEBOLA NACIONAL DIVERSA 07031019| 040 | 5929 KG 2,480 4,49 11,13
7899751212229 | CHA QVITA CID.LIM E MEL 15 GR 12119090] 000 | 5929 UN 1,000 4,49 4,49
7899751212397 | CHA QVITA FRUTAS VERM 15 GR 12119090 000 | 5929 UN 1,000 4,99 4,99
7899751212144 | CHA QVITA HORTELA 10 GR 12119090| 000 | 5929 UN 1,000 3,49 3,49
[7896004400020 | COCO SOCOCQ RALADO 50 GR 08011100| 000 | 5929 uN 3,000 3,99 11,97
1896058591889 | CONFEITO DORI CHOCOCANDY 500 GR 18069000| 000 | 5929 UN 1,000 29,99 29,99
(7897147500905 | COPO COPOMAIS DESC 180 ml 100 Un 39241000| 000 | 5929 UN 3,000 6,99 20,97
7898597030844 | COPO CRISTALCOPO TRANS 180 ml 100 Ux39241000] 000 | 5929 UN 1,000 5,99 5,99
L2041 COXA E SOB COXA FRANGO CONG 02071400/ 020 | 5928 KG 4,592 7,99 36,69
7896001045446 | ESPONJA ESFREBOM MULTI PRO 4 Un 68053090| 000 | 5929 UN 2,000 6,49 12,98
[7896292312623 | EXTRATO TOM PREDILECTA TRAD 1.02 kg [20029000| 000 | 5929 UN 1,000 16,99 16,99
[7898055421542 | FARINIIA AVEIA NATURALE PCT 500 GR  [11029000| 000 | 5929 UN 1,000 2,95 2,95
7891095006878 | FARINHA MILHO YOKI FLOCAO 500 GR 11041900] 000 | 5929 UN 1,000 6,49 6,49
[7622300119652 | FERMENTO PO ROYAL QUIMICO 250 GR 21023000 000 | 5929 UN 1,000 10,99 10,99
7798018850566 | FERMENTO SAF-INSTANT BIOL INS 125 GR21021090] 000 | 5929 UN 1,000 11,99 11,99
7898525450683 | FILE PEITO LEVIDA IQF 1 kg 02071400] 020 | 5929 UN 3,000 17,99 53,97
7897517209544 | MILHQO VERDE FUGINI SACHET 170 GR 20058000{ 000 | 5929 uN 6,000 3,99 23,94
7896102501988 | MOLHO QUERO HOT DOG 300 GR 21032010] 000 | 5929 UN 4,000 3,29 13,16
7891164005986 | MORTADELA AURORA DEF FAT 200 GR 16010000] 000 | 5929 UN 2,000 8,99 17,98
7898925582014 | PAD DIPAES FAT TRAD 430 GR 19059010/ 000 | 5929 UN 1,000 8,49 8,49
7896026800358 | PAPEL HIG DUETTO NEUTRO FD 30 m 16 (48181000] 000 | 5929 UN 2,000 25,49 50,98
7891095006984 | FIPOCA YOKI PREMIUM 500 GR 10059010| 000 | 5929 ON 3,000 8,99 26,97

CALCULO DO ISSON

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

z Y
BASE DE CALCULO Dﬂ égesﬂliXﬁCO que o M

ATEEISeriigy constante
[foi Recgbido/Prestado e

deste document(};

DADOS ADICIONAIS

- 8
INFORMACOES COMPLEMENTARES dUEll

Referente ao ECF: 4 CUPOM: 672210, 673050; ECF: 6 CUPOM: 383932, 384320, 385596

/ =
/O

Empresa: 1, vendedor: (ndo consta), pedido: 13003, forma/condicdo de pagamento: sem pagamento/a
vista, transacionador: 4023-APAE
Valor aproximado dos tributos: Fed. R$ 112,00 (19,24%), Est. R$ 0,00 (0,00%) e Mun. R$ 0,00 (0,pO%Y
Fonte: IBPT
NO
Caly
Mz
VIR




RECEBEMOS DE SUPERMERCADO PAVAN LTDA
0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NE
DATA DI RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. 000012039
SERIE 1 APAE
- - - - - - - - - - - - L - - - - - - as - - - - - - - - - = - - - - - - \‘,
¥PdVall SUPERMERCADO PAVAN LTDA DANFE
Documento Auxiliar]
da Nota Fiscal
- 610 Eletronica
A SALGADO FILHO, 61 CRAvE DE ACESSO
BAIRRO CENTRO 0 - ENTRADA 4223 0885 3000 4400 0190 5500 1000 0120 5912 1052 8911
CAIRI - SC 1 = SHIDR
CEP 89888-000 ne. 000012059 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Telefone: (49)36480151 SERIE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
. . autorizadora
E-mail: nfepavan@gmail.,com FOLHA 02/02
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAC DE USO
VENDA MERCADORIAS PDV 342230174279725 02/08/2023 16:46:41
INSCRIGAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIBUTARIO CNPJ
252460014 85.300.044/0001-90
DEDOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CED.PROD. DESCRICAC DO PRIDITO/SIRVICOS NCM/SH CST CFOP | UNZDADE { QUANTIDACE {V.JNITARIO|D=SC. 1Us4 V.TOTAL BC. ZCMS . ICMS‘ V. IP1 ALIQUOTA
—C¥S IPI
7896256602265 | QUEIJO TIROL MUSSA FAT 400 GR 04061010/ 000 | 5929 | UN 1,000 22,99 22,99
7896256602272 | QUEIJO TIROL PRATO FAT 400 GR 04069020{ 000 {5929 | OUN 1,000 22,99 22,99
7896026844901 | TOALHA PAPEL MAXIM ROLO 2 Un 48189090 D00 | 5929 | UN 3,000 5,49 16,47
1397 TOMATE LONGA VIDA DIVERSOS 07020000 040 [5929| KG 2,805 8,99 25,21

(Certifico que 0 Material/Servigo constanta
deste documento foi Recebido/Prestado €

aceito.

Aatricula
Wi -




NE’ ). CNPJ: 85.300.044/0001-90 SUPERMERCADO PAVAN LTDA
7@ RUA SALGADO FILHO, 610 - CENTRO - 89888-000 CAIBI - SC -
%~ Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

Céd Descrigao Qtde UN V.Unit

507 PAO DIPAES FRANCES 431 kg 12,99

Qtd. Total de ltens

Valor Total R$

FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Outros (Convenio) 5599

Consulte pela Chave de Acesso em
https://sat.sef.sc.gov.br/nfce/consuita
4223 0785 3000 4400 0190 6501 7000 0201 9119 1801 1724
CONSUMIDOR CNPJ: 80.637.333/0001-65 - APAE

RUA SALGADO FILHO, 774 - CENTRO
CAIBI - SC

NFC-e n® 20191 Série 17 05/07/2023 14:34:34 - Via consumidor
Protocolo de autorizacéo: 342230385349402
Data de autorizagdo: 05/07/2023 14:34:29

*QRCODE=2

Lim:1500,00 - 556,27 = 943,73 Venc:04/08/23
Informacao dos Tributos Totais incidentes (Lei Federal 12.741/201 2.): R$ 15,37

UniNFe - NF-e OPEN Source - www.uninfe.com.br
Gerado em 02/08/2023 as 16:40:56 pelo UniDANFE Plus - www.unidanfe.com.br

-

(Certifico que o M
deste decumenty foi

Q.00 aceifo. ey,
Di ane Q. Belé / o e
Jiretora Financejrg -4 r

. TAssinalufa— ey
\Nome.j)w j01§_
Carge: XN TgredoanAc
kMatricula.




+21/08/2Q23, 14:56 NF-e - Consulta Detalhada

ESTADO DE SANTA CATARINA

NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA - NFC-e

Dados da NFC-e

Modelo Série Ndmero Data de Emisséo Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal
65 17 20191 05/07/2023 14:34:34-03:00 55,99
Emitente
CNPJ Nome / Razdo Social Inscrigao Estadual UF
85.300.044/0001-90 SUPERMERCADO PAVAN LTDA 252460014 SC

Destinatario

CNPJ Nome / Razdo Social Inscrigédo Estadual UF
80.637.333/0001-65 APAE SC
Destino da operagédo Consumidor final Presenga do Comprador
1 - Operagéo Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagaa presencial

Produtos

Descricdo Quantidade Unid. Com. Valor Unit. Valor Prod

1 PAO DIPAES FRANCES 4,3100 kg 12,99 55,99

Emisséao
Processo Versdo do Processo Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 3.12.16.0 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operagao Tipo da Operagédo Digest Value da NF-e
VENDA MERCADORIAS 1 - Saida owfOKBNmMkeOdHb44eO7R60Kz1U4=

Situagio Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: produgéo)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizagdo Data Inclusdo BD

Autorizagéo de Uso 342230385349402 05/07/2023 as 14:34:29-03:00 05/07/2023 as 15:03:15

C:L Baixar documento XML > (Q Abrir nova consulta > (ﬂl Imprimir pagina )

(Certifico que Q/ Mate;rgfervngo con tante

% O deste dO”wA

Marivas & % g;eﬂo MQ
diie U, D€, / #iA”h

2 Fir 1'?.’“(;@9?‘5 . / .., Presi

D retora

¢ Assinatura m
o1 A
_Nome < \9/% A~ JC 6{}\
£ 2 & % UL o~
https://sat.sef.sc.gov.br/tax.NET/Sat.DFe.NFCe.Web/Consultas/Nfe.Deta|heCert.aspx?rq=TzEOGZde@ggl3%2FAoaY4deaD50quSUkoEv; Lo
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! Emissdo de comprovantes - 30 nivel
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©3/08/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:28:19
169801698 SEGUNDA VIA el
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA 03/e8/2023
NR. DOCUMENTO 551.698.000.012.457
VALOR TOTAL 638,23

#%xkk*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: SUPERMERCADO PAVAN LTDA

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 12.457-5
NR. DOCUMENTO 551.698.000.010.217
NR.AUTENTICACAO A.4AA.ESD.D18.6FB.613

Transacéo efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BELE.

Mornges OB

{SVM.;;\, i_‘/“ Mk«i

(’9

Diretora F inanceira




NFSE - Nota Fiscal de Prestacio de Servmo

>
Nimero da NFS-e {/
202300000006268  \_
u\_M/

ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA
RUA AVENIDA PROGRESSO, 544

CEP: 89888-000 - Bairro: CENTRO

Municipio: Caibi - SC

E;T:."i:gf QZTQ_%?; k.oamibr Data do Servigo Cédigo Verificadar
CNPJ /| CPF Inscricdo Estadual Inscricdo Municipal 26/07/2023 775a2f0fc
74.200.056/0001-26 000000000 284
MUNICIPIO DE CAIBI/SC Dt. de Emissdo EXigiggdade Tributado no Municipio
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (49) 3648-0211 - caibi.govbr.cloud/nfse.portal 26/07/2023 Exigivel Caibi/SC
TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestacao do Servico
INome / Raz&o Social
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAIBI Caibi/SC
Enderego
RUA SALGADO FILHO,774
Cidade F Fone ICEP
Caibi l&c I(an) 3648-0216 l59888-000
nscrigdo Municipal inscricdo Estadual
1838 IO

INTERMEDIARIO DO SERVICO
Nomel Razao Social ICNPJ / CPF Inscrigao Municipat
e de do e e dede e e fede ek
E—mail Fons Sﬁa*d:
DESCRIGAQ DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
DESPESAS FISCAIS E CONTABIL REF AO MES 07/2023 616,40 3,00 0,00 § Nao
Cédigo do Servigo Cédigo NBS
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares. ik
CIDE OFINS COFINS Importacdo CMS OF ]l'Pl ISIPASEP ISIPASEP Importagao
0,00 00 0,00 .00 0,00 0,00 00 .00
rBase Caloulo ISSQN Préprio I\Ia!or do ISSQN Proprio Fzse Calculo ISSQN Retido %alor do ISSQN Retido Valor Total do ISSQN l\lalorODeduc;éolDeseontos
Valor Total da NFS-e I61 6,40 t\/alor Ligquido da M;Saer 16,4“9 T
— &b PSSO T
Informag3es Adicionals deste documento foi Recebido/Prestado h E
Simples Nacional: Contador aceito. v ~ o :
Lei 12741/2012: Mun: R$14,98; Est: R$0,00; Fed: R$82,91; Total Aprox: R$97,89. Fonte: IBPT. @ oA
/ SR Y
TN SRR
s frd T
S 3 , o =0
C T oo e
Consuilta realizada em 26/07/2023 a4 10a8§022. O\\L\/\w

Para consultar a autenticidade acesse: caibi. gmlbatnlmlmlln S portal

AR A R

00000006268775a2f0fc742000560

Recebi(emos) de Numero da NFS-e Numero de Controle do Municipio
ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA 202300000006268
Competéncia
0s servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado. 26/07/2023
I NFS-e
Data Identificac@o e assinatura do recebedor 775a2f0fc

Consulta realizada em 26/07/2023 as 13:38:22.
Para consultar a autenticidade acesse: caibi.govbr.cloud/nfse.portal
Pagina 1 de 1




SICOOB

1 756

75691.30680 01038.465801 00443.630017 9 94350000064

Fls.

A4

Local de pagamento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB

=l

Vencimento
07/08/2023

Beneficiario Cooperativa contratante/Cod. Beneficiario
ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA 74.200.056/0001-26 3068/384658
Data do documento N. documento Espécie Aceite | Data processamento | Nosso niimero
2710712023 6268 Ds N 27/07/2023 4436-3
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
1 R$ 0,00 616,40

A partir 08/08/2023 Juros 0,03%/dia
A partir 08/08/2023 multa de 2,00%
Nao conceder desconto.

Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficiario)

EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 3068 SICOOB OESTECREDI

(-) Desconto / Abatimento

(-) Outras deducdes

(+) Mora / Multa

Pagador

RUA SALGADO FILHO, 774
CENTRO
CAIBI - SC

Beneficiario Final

106806 - ASSOC.PAIS E AMIGOS DO EXCEPCIO

80.637.333/0001-65

89888-000

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

MR, -~




g Emissa - i
ssao de comprovantes - 30 nivel

e

07/08/2023 - BANCO DO BRASIL - 16:46:13
169801698 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2

BANCO SICOOB S.A.
75691306800103846580100443630017994350000061640
BENEFICIARIO:

ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LT

NOME FANTASIA:

ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA
CNPJ: 74.200.056/0001-26
BENEFICIARIO FINAL:

ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA
CNPJ: 74.200.056/0001-26

PAGADOR:

106806 ASSOCPAIS E AMIGOS DO EXCEP
CNPJ: 80.637.333/0001-65

NR. DOCUMENTO 86.701
DATA DE VENCIMENTO 07/08/2023
DATA DO PAGAMENTO 07/08/2023
VALOR DO DOCUMENTO 616,40
VALOR COBRADO 616,40
NR.AUTENTICACAO E.CC1.EA4.56E.F73.18C

Central de Atendimento BB

4004 @00l Capitais e regioes metropolitanas
8860 729 @001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0860 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI ANTONINHO FAZOLO.

~

arivane O. |




RECEBEMOS DE CRISTIANO DALBERTO F CIA LTDA - EPP OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO -¢ gb
EMISSAQ: 09/08/2023 - DEST./ REM.: APAE CAIBL - VALOR TOTAL: R$ 18,01 o
DATA DU RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO L ASSINATURA DO RECUEBEDOR N 000141
SER(E Ao\
AN
e s
IDENTIFICAGAQ DO EMITENTE D FE
CRISTIANO DALBERTO E CIA LTDA -EPP
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
Rua Scte de Sctembro, 541 - Centro - CHAVE DE ACESSO
CEP:89888-000 ~ Caibi - SC 0-ENTRADA 1 4223 0805 0244 0800 0117 5500 1000 0014 1513 0280 5023
TEL: (49)3648-0464 1-SAIDA
N° 000001415 fl.1 /1 Consulta dc autenticidade no portal nacional da NF-¢
, : www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
Lancamento efetuado em decorréncia de emissdo de documento £ 342230180303424 09/08/2023 14:46:32
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF
254382142 05.024.408/0001-17
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPY DATA DA EMISSAG
APAE CAIBI 80.637:.333/0001-65] 09/08/2023
LNDERECO BAIRRO / DISTRITO CLP DATA SAIDA LENTRADA
Rua SALGADO FILHO, 774 CENTRO 89888-000] 09/08/2023
MUNICIPIO FONL/ FAX ur lNSCRle\O LSTADUAL HORA DA SAIDA
Caibi (49)3648-0216 SC 14:45:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASF. DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VA{_OR TOTAL ROS PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 0.00 18.90
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0.89 0.00 0.00 18.01
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO V.ETCULO UF CNPJ/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO | MUNICIPIO Ur INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA N CAO PESO BRUTO PE‘SO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO /' SERVICOS
P%g‘]’)‘fjgg",_ DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO New/sH fesoss|cror | uniD. | QuaNT. s | s tare e G e -%;%l%s——
34852 JANDAIA CADERNO UNIV. STELLA 160F 48202004 0102{5929 JUN 1,00 18,90 0,89 18,01 0,00 0,00 0,00} 000§ 0,00
Certifico que o Material/Servigo constante
deste documenfp foi Recebido/Prestado e
' o% y gé%
e’
DADOS ADICIONAIS
RUESERVADO AO FISCO

INFORMAGOLS COMPLEMENTARES
Val Aprox dos Tributos Federal R$ 2,42(13,45%) Estadual R$ 3,06(17,00%) Municipal R$
0,00(0,00%) Fonte: IBPT.
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 87855
MDS5: 1EC3608B42114E917A44093420B19335

Gluk Sistemas




_ I Emissdo de comprovantes - 30 nivel

“sneow

09/08/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:18:26
169801698 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA 09/68/2023
NR. DOCUMENTO 551.698.000.005.2206
VALOR TOTAL 18,01

¥dxkk*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CRISTIANO DALBERTO

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 5.220-5
NR. DOCUMENTO 551.698.000.0210.217
NR.AUTENTICACAO 4.D2C.BA6.DBO.D6A.BF@

Transacdo efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BELE.

oo 0. Oy

Wiarivane O. geie

Diretora Financeir2




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONA

DE Caibi- APAE

Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina

APAE CNPJ- 80.637.333/0001-65

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Declaramos, para cumprimento do disposto no Artigo 43 § 4° da Instrugédo
Normativa N. TC 14/2012, que o Conselho Fiscal da Associacao de Pais e
Amigos dos Excepcionais - APAE é de parecer favoravel a presente prestagao
de contas, quanto a correta aplicagdo dos recursos conforme objeto do Termo de
Fomento n°® 001/2023 e ao atendimento da finalidade pactuada. O parecer se
refere a prestagdo de contas da seguinte parcela recebida:

- Parcela n° 07/2023, no valor de R$ 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos
Reais).

Caibi— SC 10 de Agosto de 2023.

Conselho Fiscal:

7z

AIWO Poletto

CPF: 529.614.199-72
\—/)

Mauro Romano Rigon
CPF: 017.817.359-21

w¥ B W

Oneide S. Facchini Wagner
CPF: 682.780.399-68




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Homologacio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagio

Termo de Fomento n°. 01 /2023

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verifica¢do para o
alcance do objeto do Termo de Fomento, e regular aplicabilidade dos recursos financeiros
envolvidos, referente ao repasse da APAE — Associagdo de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais
de Caibi, no valor de R$ 6.600,00, efetuado no dia 12 de julho de 2023, referente a 7* parcela,
através de procedimentos de fiscalizagdo e (X) homologa ( ) ndo homologa o referido
relatorio.

Observa-se que as despesas estdo de acordo com o plano de trabalho apresentado para
fins de celebrag¢do do Termo de Fomento.

Riqueza, 18 de agosto de 2023.

Membros da Comissdo de Monitoramento e Avalia¢do:

L

Oldemdr Bernardes “
Membro /

&‘ﬂmdu le)”

Wandérl¢1 Jose kosczinski
Membro

)

Mo Kb A

Marcos Roberto Je Aguiar
Membro




LS AURA \n
ESTADO DE SANTA CATARINA T
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA (ﬂ‘g ~20- :%

e , . . . e . Y ¥yl
Relatorio Técnico de Monitoramento e Avalia¢do da Parceria EET S

Termo de Fomento n°. 01 /2023

Objeto da Parceria:
Atender alunos com Deficiéncia Intelectual e Multipla, nas dreas de Satde, Educagdo
e Assisténcia Social, e oferecer alimentaco, e a manutengfo da institui¢do com materiais de

expediente, didatico pedagdgico, utensilios em geral.

Descriciio das atividades e metas estabelecidas:

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, utilizou os recursos para
pagamento de:

- Salario de Servigos prestados por funciondrios da APAE;
- Material Pedagdgico e

- Despesa com Combustivel.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi, apresentou a prestacdo de
contas referente a 07* parcela dentro dos prazos estabelecidos, e a mesma contempla todas as
exigéncias estabelecida no Decreto Municipal 3247/2017, Lei Federal n° 13.019/2014 e
Termo de Fomento n° 01/2023.

Data da Transferéncia Valor Transferido Observagoes

12/07/2023 R$ 6.600,00 Assisténcia Social

Analise dos documentos comprobatdrios das despesas apresentadas:

Face a documentagdio apresentada pela entidade na prestagdo de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicagdo do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagdo da parceria.

Riqueza, 18 de agosto de 2023.

. Q.L‘ IEDCVAL ? QHYY)CL'YY Y
Eronice Cozza Pohlmann
Gestora de Parcerias




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Parecer Técnico Final da Analise da Prestacdo de Contas

A Prefeitura Municipal de Riqueza/SC firmou o Termo de Fomento n°® 01/2023 com
a Organizago da Sociedade Civil Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de
Caibi/SC, com o objetivo de custear despesas com atividades, manutengdo, pagamento de
servigos prestados por funciondrios e manutengdo em geral.

O repasse efetuado no dia 12 de julho de 2023, no valor de R$ 6.600,00, é referente
72 Parcela do Termo de Fomento n° 01/2023.

Com base no relatério Técnico de Monitoramento e Avaliag8o da Parceria em andlise
da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a andlise da documentagéo
constante no processo de prestagdo de contas conclui-se pela (X) regularidade, ( )
regularidade com ressalvas, () irregularidade da prestagéo de contas.

E o parecer técnico conclusivo da prestagio de contas.
Riqueza, 18 de agosto de 2023.
@L&em&;«, E&’%\’Y‘CLY\'Y\

Eronice Cozza Pohlmann
Gestora de Parcerias




Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Riqueza
Controladoria Interna

Rua Jodo Mari - 55 - Centro
Fone/Fax: 0xx49 3675-3200 -E-mail: controle@rigueza.sc.qov.br

PARECER REGULAR

Termo de Fomento: 01 /2023

Parcela: 07 /12

Concedente: Municipio de Riqueza

Beneficidrio: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE
Responsavel: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Empenho: 111/2023

Nota de Subempenho: 07 /2023

PARECER N° 18 /2023

Tratam os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio do Termo de
Fomento n® 01/2023, referente a Parcela 07/12, no valor de R$ 6.600,00, destinados ao
pagamento de servicos prestados por funcionarios, da Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais - APAE de Caibi, visando o atendimento e cuidados das pessoas com Deficiéncia
Intelectual e Multipla nas areas de Saude, Educagéo e Assisténcia Social.

Da anélise do processo de prestagdo de contas em epigrafe constatou-se a presenga de
todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagdo vigente dispostos na Instrugéo
Normativa n® 14/2012 do TCE/SC e Lei Federal n® 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0S mesmos comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem
como a realizagéo do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetido a presente prestagdo de
contas.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagdo de Vossa Senhoria.

\}\;'Tff A \ \

PIDNVEUN
Tvan GruneVaT&‘
Contralador Interno
MatriculaN° 1251-3/2017

] Riqueza, 18 de agosto de 2023.

De Acordo.
Aprovada a presente prestacdo de contas.
Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.

e N

\

CIENTEL AR /OR A2

-
{

RenaiSb “&ﬁleﬂer

Pref%ito de Riqueza

Rua Jodo Mari, 55 — Centro — CEP: 89.895-000 - Riqueza — SC.
CNPJ/MF: 95.988.309/0001-48
Fone/Fax (0xx49) 3675-3200 — E-mail: controle@riqueza.sc.gov.br
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DECISAO FINAL SOBRE PRESTACAO DE CONTAS

Termo de Fomento:; 01 /2023

Parcela: 07/ 12

Valor: R$ 6.600,00

Concedente: Prefeitura Municipal de Riqueza

Responsavel: Renaldo Mueller

Beneficiario: APAE — Associa¢do de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi

Responsavel Beneficiario: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Subempenho: 111 /07 /2023

Apbs a analise e emissdo do parecer do Gestor dessa parceria e do parecer da

Comissdo de Monitoramento e Avaliacdo, os autos do processo de prestagdo de contas foram

encaminhados para pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar

ou ndo as contas.

Desse modo diante da andlise do processo de prestagdo de contas em epigrafe e dos

pareceres, constatou-se a presenga de todos os elementos e formalidades exigidos pela

legislagdo vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entendem-se que 0S mesmos comprovam

adequadamente a aplicagéio dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidas, bem

como a realizacdo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetido a

presente prestacdo de contas.

Sugere-se o encaminhamento para baixa de responsabilidade e posterior arquivamento.

Riqueza, 18 de agosto de 2023.

/ ,/‘ )
N

Rer;afdb Mueller
Prefeito de Riqueza




